



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09072026-274306
CG-DL-E-09072026-274306

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3504]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 7, 2026/आषाढ 16, 1948

No. 3504]

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 7, 2026/ASHADHA 16, 1948

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

आदेश

नई दिल्ली, 6 जुलाई, 2026

का.आ. 3666(अ).— केंद्रीय सरकार, उर्वरक (अकार्बनिक, कार्बनिक या मिश्रित) (नियंत्रण) आदेश, 1985 के खंड 22 के उपखण्ड (ग) के अनुसरण में, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखण्ड (ii) में संख्यांक का. आ. 1018 (अ) तारीख 25 फरवरी, 2026 द्वारा प्रकाशित भारत सरकार के कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय, कृषि और किसान कल्याण विभाग की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्,-

उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्यांक 5 और 6 के सामने, "संयंत्र का पूरा पता" शीर्षक के अधीन स्तंभ (3) में, विद्यमान प्रविष्टियों के स्थान पर, क्रमशः निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:-

क्र. सं.	संयंत्र का पूरापता
(1)	(3)
5	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड - खसरा नंबर 354, 355 और 360, ग्राम डकाच्या, तालुका सांवेर, मंगलाया, इंदौर, मध्य प्रदेश - 453771

6	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड- खसरा नंबर 211/1,212,213/1,214/2, ग्राम: सगोनी कलां, आदमपुर छावनी, तालुका: हुजूर, भोपाल, मध्य प्रदेश - 462002
---	--

[फा. सं. 1-17/2023 उर्वरक विधि]

फ्रैंकलिन एल. खोबंग, संयुक्त सचिव

टिप्पणः-मूल अधिसूचना, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में सख्यांक का.आ.1018 (अ), तारीख 25 फरवरी, 2026 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare)

ORDER

New Delhi, the 6th July, 2026

S.O. 3666(E).— In pursuance of sub-clause (c) of clause 22 of Fertiliser (Inorganic, Organic or Mixed) (Control) Order, 1985, the Central Government hereby makes the following amendments in the notifications of Government of India in the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Department of Agriculture and Farmers Welfare, published in the Gazette of India, Extra-Ordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide number S.O. 1018 (E) dated 25th February, 2026, namely:-

In the said notification, against serial numbers 5 and 6, in column (3) under the heading “Complete address of the plant”, for the existing entries, the following entries shall respectively be substituted, namely:-

S. No.	Complete address of the plant
(1)	(3)
5	Reliance Industries Limited - Khasra No. 354, 355 & 360, Village Dakachya, Taluka Sanwer, Manglaya, Indore, Madhya Pradesh - 453771
6	Reliance Industries Limited- Khasra No. 211/1,212,213/1,214/2, Village Sagoni Kalan, AdampurChawni, Taluka Huzur, Bhopal, Madhya Pradesh - 462002

[F. No. 1-17/ 2023 Fert Law]

FRANKLIN L. KHOBUNG, Jt. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazetted of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), Vide number S.O. 1018(E), dated 25th February, 2026.